

رونده

تنش آنکارا با مسکو – واشنگتن در زمین مقابله با پ.ک.ک

رئیس‌جمهور تورکیه ضمن دفاع از اقدام نظامی کشورش علیه گروه‌های تروریستی و انتقاد از روسیه و متهم کردن مسکو به کونااهی در پاکسازی تروریست‌ها، به اقدامات چندین دولت آمریکا در مسلح کردن شبه‌نظامیان اشاره و تأکید کرد که آنکارا اینبار مصلحت‌امنیتی خود رفتار خواهد کرد. روز یکشنبه،وزارت دفاع ترکیه از عملیات «پنجه‌شمشیر» علیه گروه‌های تروریستی در شمال سوریه و عراق خبر داد که واکنشی به حمله تروریستی اخیر در استانبول بود. در ادامه تبادل آتش میان «پ.ک.ک» و «هی.پ.گ» و ارتش ترکیه، گروه‌های مسلح کرد در شمال سوریه دوشنبه گذرگاههایی را در مرزهای ترکیه و سوریه هدف قرار آتش ترکیه نیز درپرز پایگاه‌های حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) و یگان‌های مدافع خلق کرد(پی.پ.گ) را در شمال سوریه مورد هدف قرار داد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه با بیان اینکه عملیات در شمال سوریه و عراق به حملات هوایی محدود نخواهد بود، گفت که تصمیم درباره تعداد نیروی زمینی برای مشارکت در این عملیات گرفته شده است. اردوغان با اشاره به حملات روزهای اخیر کشورش به مناطق شمالی عراق و سوریه یادآور شد: «ما در سال ۲۰۱۹ با طرف روسی در سوچی توافق‌ی امضا کردیم که طبق آن، آنها مسئول پاکسازی منطقه از وجود تروریست‌ها هستند. متأسفانه، اگر چه ما بارها و بارها این مسئله را به آنها یادآوری کرده‌ایم، اما آنها این کار را نکرده و نمی‌کنند.» اردوغان تأکید کرد: «ما گفتیم که ساکت نمی‌نشینیم و اگر آنها نتوانند این کار را انجام دهند، خودمان اقداماتی را علیه تروریست‌ها در سوریه انجام خواهیم داد. هیچ محدودیتی وجود ندارد و ادامه این روند در دستور کار قرار دارد، ما همه اقدامات لازم را در زمین و هوای انجام دادیم و به این کار ادامه خواهیم داد.» الکساندر لاورنتیف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه به سوریه درباره تحولات اخیر اعلام موضع کرد: «سخن‌گزار آنکارا می‌خواهد خوشبختنداری کرده و از تشدید تنش جلوگیری کند.» لاورنتیف گفت که مسکو نیاز به یافتن راه‌حل مسالمت‌آمیز برای مسئله کرد‌ها را با توجه به حملات ترکیه به سوریه ضروری می‌داند و یا شرکای خود در این زمینه همکاری خواهد کرد. وی همچنین از ترکیه خواست که از قوه‌فهریه بیش از حد در سوریه استفاده نکند. این دیپلمات روس با بیان اینکه ترکیه از قبل روسیه را از عملیات‌هایی خود در سوریه و عراق مطلع نکرده بود، گفت: «این موضوع در نشست آستانه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.»

■ **حمایت تسلیحاتی آمریکا از شبه‌نظامیان کرد**

اردوغان همچنین، شامگاه دوشنبه در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی به امریکایی‌ها هم حمله کرد و گفت که دولت‌های آمریکا در سال‌های اخیر هزاران کامیون مهمات را به شبه‌نظامیان کرد سوری تحویل داده‌اند. وی در این باره توضیح داد: «ما از این واقعیت می‌کند که کشور متحد ترکیه در ائتلاف ناتو، هزاران کامیون مملو از مهمات و سلاح را به مناطقی از سوریه که در آن تروریست‌ها در سال‌های اخیر فعالیت می‌کنند، تحویل داده است، ناراحت هستیم.» رئیس‌جمهور ترکیه اظهار داشت: «این مسیر از زمان ریاست‌جمهوری باراک اوباما ادامه داشته، در دوره دونالد ترامپ ادامه یافته و در دوره جو بایدن نیز بدون تغییر باقی مانده است.» اردوغان با بیان اینکه آنکارا گزینگی خود را درباره موضوع سوریه به واشنگتن ابراز کرده، گفت: «من شخصاً در گفت‌وگو با اوباما، ترامپ و بایدن این موضوع را مطرح کرده و همیشه یادم که اگر متحد و شریک ناتو هستیم، باید آگاه باشیم که حمایت امریکایی‌ها از تروریست‌ها در سوریه تهدیدی برای مرزهای جنوبی ترکیه است. در صورت لزوم، ما مجبور خواهیم شد پاسخ دهیم.» وی ضمن اشاره به اینکه طرف امریکایی چیزی برای پاسخ به آنکارا ندارد، افزود: «ما هم‌طراز که امنیت ملی ترکیه ملطم می‌کند، به اقدامات خود ادامه خواهیم داد. هیچ امتیازی هم نمی‌دهیم، زیرا هر گونه تغییر موضع برای کشور ما با مشکلات همراه خواهد بود.»

■ **مخالفت آمریکا و فرانسه**

نصف سلسانترفیوژه‌های IR-6، قبل از وزارت خارجه آمریکا در این باره گفت: «ما از ترکیه خواستیم که چنین عملیاتی را انجام ندهد و در مقابل از شرکای سوری خود درخواست کردیم که حمایتی را انجام ندهند و باعث تشدید تنش نشوند.» پریس تأکید کرد: «ما همچنان به گونه اقدام نظامی که وضعیت سوریه را بی ثبات کرده و حاکمیت عراق را نقض می‌کند، مخالفیم. واشنگتن نگرانی‌های خود را در مورد تأثیر چنین عملیاتی بر جنگ علیه داعش به آنکارا اعلام کرده است.» این مقام ارشد آمریکایی ادامه داد: «ما همچنین با حملات اخیر به جنوب ترکیه که منجر به کشته شدن چندین غیرنظامی شده، مخالفیم.» همچنین کاترین کولونبا، وزیر امور خارجه فرانسه نیز ضمن ابراز نگرانی از حملات ترکیه به مناطق شمالی سوریه، آنکارا را به خوشبختنداری دعوت کرد. وی در این باره اظهار کرد: «متأسفانه این اولین بار نیست که ترکیه به یک کشور خارجی حمله می‌کند و ما هر بار نگرانی خود را اعلام کرده‌ایم.»

واکنش

چین خطاب به آمریکا: نایوان خط قرمزی است که نباید از آن عبور کرد

وزیر دفاع چین در دیدار با همتای امریکایی، ضمن توصیف نایوان به‌عنوان خط قرمزی غیر قابل عبور برای کشورهای خارجی، گفت این جزیره در مرکزیت مناطق اصلی یکن قرار دارد. وی فنگ، وزیر دفاع چین روز سه‌شنبه باواید آستین، همتای امریکایی خود درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای از جمله موضوع نایوان دیدار ویزارنی کرد وزیر دفاع چین در دیدار با آستین ضمن توصیف نایوان به‌عنوان خط قرمزی غیرقابل عبور برای کشورهای خارجی، گفت این جزیره در مرکزیت مناطق اصلی یکن قرار دارد. به نوشته خبرگزاری «ویوتیز» وی طی این دیدار که در حاشیه اجلاس وزرای دفاع کشورهای عضو «آسمان» در کامبوج برگزار شد، توضیح داد: «حل موضوع نایوان، یک مسئله برای مردم چین است و هیچ نیروی خارجی حق دخالت در آن ندارد.» این مقام چینی با تأکید بر لزوم احترام گذاشتن آمریکا به منافع اصلی چین ابراز امیدواری کرد که واشنگتن سیاستی علاقه‌مند و عملی در قبال یکن اتخاذ کرده و روابط دوجانبه را به مسیر صحیح بازگرداند. وزیر دفاع آمریکا نیز ضمن لازم دانستن بهبود ارتباطات واشنگتن و یکن در مسائل بحرانی، از رفتارهای خطرناک نیروی هوایی چین ابراز نگرانی کرد. سخنگوی پنتاگون طی بیانیه‌ای درباره این دیدار اعلام کرد که آستین ضمن تأکید بر اهمیت گفت‌وگوی اساسی در مورد کاهش خطرات ابره‌بردی و افزایش امنیت عملیاتی بین دو طرف، حرکت‌کات خطرناک جنگنده‌های چینی را باعث حوادث احتمالی در منطقه هند و اقیانوسیه دانست. دیروز همچنین نان کفی، سخنگوی وزارت دفاع چین گفته بود دلیل اصلی وضعیت کنونی در روابط یکن-واشنگتن، تصمیم‌ها و نقضات‌های نادرست آمریکا است و کشورش مسئول تنش‌های دوجانبه نیست. لوید آستین نیز به همتای چینی خود بر لزوم بهبود ارتباطات بحران تأکید کرد و در عین حال نگرانی خود را در مورد رفتار «خطرناک فراینده» هواپیماهای نظامی چین ابراز کرد. پت ریدر، ایس‌آر، سخنگوی پنتاگون در بیانیه‌ای پس از این نشست گفت، آستین در دومین دیدار روزی خود با ژنرال وی فنگ در سال جاری، اهمیت گفت‌وگوی اساسی در مورد کاهش ریسک استراتژیک و افزایش ایمنی عملیاتی آن مورد بحث قرار داد. دیدار وزرای دفاع دو کشور در حالی است که هفته گذشته نیز رؤسای‌جمهور دو طرف هم در نشست جی ۲۰ با هم گفت‌وگو کردند. نایوان بخشی از چین محسوب می‌شود که ادعاهای جدایی‌طلبانه دارد؛ ادعاهایی که کشورهای جهان و سازمان ملل به رسمیت نمی‌شناسند. یکن همواره به گونه تهاجمی بین‌الملل‌گرایانه و مقامات غربی به ویژه مسئولان عالی‌رتبه سیاسی این نظامی از کشورهای که یکن با آنها روابط دیپلماتیک دارد، مخالف بوده و می‌گوید این سفرها، اصل چین واحد را نقض می‌کند و سیسیگنال‌های نادرستی به نیروهای جدایی‌طلب نایوان ارسال می‌کند.

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۳۱

غنی‌سازی ۶۰ تمرکز امریکارابه هم‌زد!

بلینکن چندم‌تبه گفته که امریکا بر مسئله هسته‌ای ایران متمرکز نیست

ولی چند ساعته به غنی‌سازی در فردو واکنش نشان داد!



امریکا همچنان در جریان است. آخرین موضع امیرعبداللهیان، چهارشنبه قبل بود که گفت: «به طور مستمر تبادل پیام با طرف امریکایی وجود دارد و آخرین تبادل پیام ما در کمتر از ۷۲ ساعت گذشته بوده است.» موضعی که البته مقام‌های برلین با واشنگتن در باره تغییر تمرکز خود از احیای توافق هسته‌ای ایران موافق است. با این حال، وزیر خارجه امریکا هنوز چند ساعت از اعلام شروع غنی‌سازی ۶۰ درصدی در فردو نگذشته، به آن واکنش نشان داد. البته بلینکن گفته که نمی‌تواند ادعای ایران را تأیید کند.

■ ■ ■

گزارش‌ها درباره شروع غنی‌سازی ۶۰ درصدی در فردو و نصب سلسانترفیوژه‌های IR-6، قبل از اینکه در تهران منتشر شود، از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به گوش مقام‌های امریکایی رسید. دولت جو بایدن چند هفته است اصرار می‌کند در شرایط مذاکرات احیای برجام متمرکز نیست و در عوض، چیزی را در اولویت قرار داده که آن را «اعتراضات مردمی» در ایران می‌خواند. البته حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه چند مرتبه این ادعا را رد کرده و گفته که تبادل پیام‌بین ایران و

خبری با آنتونی بلینکن، همتای امریکایی گفت که در خصوص تحولات توافق هسته‌ای با ایران با همتای امریکایی خود ریزنی کرده است. عبدالرحمان جزئیاتی از گفت‌وگوهایش با بلینکن ارائه کرده ولی بعید است در شرایطی که دو‌حده درگیر مسائل جام جهانی فوتبال است، با همتای امریکایی خود در باره مسائل، که واشنگتن آنها را فاقد اولویت می‌داند، وارد بحث شده باشد.

■ **واشنگتن بی‌خبر است!**

صحت‌های روز سه‌شنبه ابراربت مالی، نماینده امریکا در امور ایران که گفته واشنگتن «به گزینه دیپلماسی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای» باور دارد، نشان‌دهنده ورود یک مسئله جدید به فضای اقداماتی که ایران در امریکا در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران است. بلینکن، وزیر خارجه امریکا دیروز در واکنش به این مسئله گفت که نمی‌تواند گزارش‌ها در این باره را تأیید کند. با وجود این، بعید است آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را رصد می‌کند، از مابقی می‌داند. امریکا در ۶۰ درصدی ایران در فردو، از چند ساعت به آن واکنش نشان داد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دیروز در واکنش به این مسئله گفت: «ما در حال حاضر هیچ برنامه‌ریزی برای افزایش غنی‌سازی امریکا در فردو نداریم. ما به گزینه دیپلماسی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باور داریم.» بن عبدالرحمان آل نائسی، وزیر خارجه قطر که کشورش بر جام جهانی متمرکز است، در نشست

ته کشیدن زرادخانه‌های غرب

ناتو: جنگ او کر این می تواند روی میز مذاکره تمام شود

شروع گفت‌وگوها و نتایج آن ندارند. دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه اخیراً در سخنانی گفت که ولودیمیر زلنسکی وارد مذاکرات صلح با روسیه نمی‌شود چون می‌ترسد کشته شود. مدوف تأکید کرد، امریکا، اتحادیه اروپا و ائتلاف ناتو خواستار قطع رابطه نهایي با روسیه به دلیل اینکه چندم‌انداز شروع جنگ جهانی سوم را در پی دارد، نبوده و بنابراین شروع به خواش از زلنسکی برای ورود به مذاکرات صلح با روسیه کردند. تلاش غربی‌ها برای ازسرگیری مذاکرات صلح در حالی است که تا چند وقت پیش مقامات امریکایی و اروپایی می‌گفتند که به کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین تا زمان پیروزی این کشور بر روسیه ادامه خواهند داد اما به نظر می‌رسد زرادخانه‌های امریکا و اروپایی‌ها ته‌کشیده است و ادامه جنگ را به صلاح نمی‌دانند. جنگی که علاوه بر هزینه‌های مالی و نظامی، به وقوع بحران انرژی نیز منجر شده‌است و همین مسئله قاره سبز را با چالش جدید روبرو کرده است.

جنگ ممکن است مسکورا به اتخاذ تصمیم فغانگیرکننده وادار کند. همچنان که مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا چندروز پیش در سخنانی گفت: «اتحاد کمی وجود دارد که اوکراین بتواند روسیه را مجبور به ترک تمام اراضی خود کند.» به همین خاطر سعی دارند حداقل در این مرحله جنگ امتوقف کنند، زیرا ادامه این بحران به نفع کی‌یف و غرب نیست و هزینه‌های گزافی را به آنها تحمیل خواهد کرد.از طرفی، تحریم‌هایی که امریکا و اتحادیه اروپا قصد داشتند با استفاده از آن روسیه را به زانو در آورند عملاً شکست خورده است.

■ **اصرار کی‌یف برای پیوستن به ناتو**
در حالی که روسیه به خاطر درخواست عضویت اوکراین در ناتو به این کشور حمله کرده اما با این حال زلنسکی همچنان اصرار دارد که این پروژه هر چه سریع‌تر محقق شود. به گزارش خبرگزاری ایترتفکس، زلنسکی دوشنبه در تماسی ویدئویی با شرکت‌کنندگان در مجمع پارلمانی رژیم‌های عضو ناتو گفت: اوکراین باید به عضویت کامل اتحادیه اروپا و ناتو درآید. من از شما می‌خواهم که از درخواست ما برای عضویت در این نهادها حمایت کنید. وی افزود که مردم اوکراین نه تنها اعتقاد دارند بلکه یقین دارند که می‌توانند در مقابل روسیه از خود دفاع کنند و به مرزهای اروپای واحد بازگردند. این درخواست در حالی است که معاون رئیس‌جمهور روسی در کمیته خلع سلاح سازمان ملل ماه گذشته هشدار داد: ناتو به سطحی از خطر نزدیک می‌شود

که ناسو به سطحی از خطر نزدیک می‌شود و روسیه آینده یک رویارویی نظامی مستقیم با روسیه است. با وجود اصرارهای زلنسکی برای عضویت اوکراین در ناتو اما اعضای این ائتلاف نظامی تاکنون با این درخواست موافقت نکرده‌اند و آن را به مثابه درگیری مستقیم با روسیه می‌دانند. باتوجه به حمله روسیه که نشان داد این کشور برای دفاع از امنیت خود به هر ابزاری متوسل می‌شود شاید عضویت اوکراین در ناتو، کان مل یکن شود.

رونده

جدیدترین عملیات غارت نفت یمن خنثی‌شد

بنابرس اعلام سخنگوی نیروهای مسلح یمن، یک نفتکش خارجی که قصد داشت به بندر الضیه نزدیک شود، مجبور کردند از سعودی، نفت غارت کند، مجبور به عقب‌نشینی شده است. یحیی سریع شامگاه دوشنبه گزارش داد که نیروهای مسلح یمن یک نفتکش را که قصد داشت به بندر الضیه نزدیک شود، مجبور کردند از این بندر که سعودی‌ها آن را اشغال کرده‌اند، خارج شود. وی ادامه داد: «این نفتکش مأموریت داشت مقادیر زیادی نفت را غارت کند و هیچ توجهی به هشدارهای نیروهای مسلح نداشت. دشمن هم قصد داشت اقداماتی انجام دهد که نیروهای مسلح آن را رصد کرده و به صورت مناسب پاسخ دادند.» سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد، نیروهای مسلح یمن به حمایت از منابع ملی و حاکمیتی خود ادامه خواهند داد تا درآمدهای یمن، صرف مردم این کشور و پرداخت حقوق همه کارمندان در سراسر این کشور شود. سریع با بیان اینکه یمن قادر است عملیات‌های هشدارآمیزی را برای دفاع از ملت و حمایت از منابع خود انجام دهد، تأکید کرد: «بار دیگری به همه شرکت‌ها هشدار می‌دهیم، از تصمیمات صنعا اطاعت و از هر گونه تلاشی برای غارت منابع یمن دوری کنند.»

همچنین، منابع خبری از وقوع انفجار در بندر الضیه واقع در شرق شهر مکلای مرکز استان حضرموت (شرق یمن) خبر دادند. منابع محلی خبر دادند که یک پهپاد بندر الضیه را هدف قرار داده است. این حمله فقط چند ساعت قبل از ورود یک نفتکش خارجی صورت گرفته است. این دومین حمله نیروهای مسلح یمن به بندر نفتی الضیه و سومین حمله به بندر تحت کنترل دولت مورد حمایت عربستان در یمن محسوب می‌شود. این منابع با بیان اینکه تلاش دیگری برای غارت نفت یمن به دست امریکایی‌ها مانده‌اد که این نفتکش قصد داشته است محموله ۲ میلیون بشکه‌ای نفت خام را پس از غارت از این بندر، به بازارهای اروپایی انتقال دهد. محمدعلی الحوئی از رهبران انصارالله یمن در توییتی نوشت: «کشورهای ائتلاف متجاوز امریکا-برستان-امارات و هم‌پیمانان شان مسئولیت هر گونه آلودگی زیست محیطی در بنادر را به دلیل اقدامات تحریک‌آمیز مکرر آنها و تلاش‌های احقانه برای سرقت نفت یمن برعهده دارند. باید این کشورها به جای تلاش‌های بیپرده برای غارت نفت یمن برای پرداخت حقوق کارمندان یعنی و پایان محاصره یمن و توقف تجاوز تلاش کنند.»

اخبار کوتاه

■ **مخالفت بغداد و اربیل با استفاده از خاک عراق علیه همسایگان**

«نیجروان بارزانی» رئیس منطقه کردستان عراق و هیئت همراه او صبح روز سه‌شنبه به «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری عراق (واع) دو طرف به بررسی پرونده امنیتناخالص مرزی عراق پرداخته و بر همکاری برای حفظ حاکمیت عراق و منافع تجاروات مکرر و نیز تلاش برای معامعت از استفاده از خاک عراق به عنوان سکویی برای تجاوزات علیه هر یک از کشورهای همسایه تأکید شد. دفتر اطلاع‌سانی السوداني در بیانیه‌ای بااعلام این خبر افزود که السوداني در این دیدار از اهتمام دولت منطقه کردستان به وحدت مواضع در سطح ملی و ضرورت همکاری و هماهنگی برای مقابله با چالش‌های اقتصادی، معیشتی و خدماتی که لازمه فراهم کردن زندگی شایسته برای همه شهروندان در سراسر عراق است، قدردانی کرد.

■ **لاپید: افراطی‌های اسرائیل خیابان‌ها را تفکیک جنسیتی می‌کنند**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داد که هم‌پیمانان افراطی بنیامین نتانیاهو که تنها در دولت آتی شرکت می‌کنند بلکه عملاً تمام قدرت را در دست خواهند گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری الجزیره، لاپید، در توییت‌هایی نوشت: هنوز دولت جدید تشکیل نشده اما تصمیماتی گرفته شده‌است که از جمله آن این است که دانش آموزان مدارس دینی بیشتر از سربازان ارتش اسرائیل پول خواهند گرفت. وی افزود: بتسلین اسموتریچ، رهبر حزب صهیونیسم دینی می‌خواهد مسابقات فوتبال در روز شنبه را ممنوع کرده و قانون تفکیک جنسیتی در اماکن عمومی نیز صادر خواهد شد. لاپید گفته که اسرائیل یک دولت یهودی است نه یک دولت دینی. از رأی‌دهندگان به حزب لیکود می‌خواهم بگویند آیا این چیزی بود که دنبالش بودید؟ آیا این دلیل رای دادن‌تان به لیکود بود تا پول را از سربازان بگیرند و به دانش‌آموزان مدارس دینی بدهند؟ شما در این دولت اقلیت خواهید بود. افراطی‌های دینی تنها در دولت آتی شرکت نخواهند کرد بلکه ما شاهد دولتی خواهیم بود که افراطی‌ها در آن بر ما حکمرانی کرده و تمام قدرت را به دست می‌گیرند. وی افزود: «این افراطی‌ها اسرائیل را تبدیل به دولتی در جهان سوم می‌کنند که هم در داخل با خودمان اختلاف خواهیم داشت و هم با امریکایی‌ها.»

■ **نیروهای مقاومت فلسطین نظامیان صهیونیست را به رگبار بستند**

شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که فلسطینی‌ها در اطراف شهرهای «جنین» و «هلبس» نظامیان صهیونیست را به رگبار بستند. «سرایا القدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت که نظامیان صهیونیست صبح سه‌شنبه وارد شهر «عزرا» در جنوب شهر «جنین» شدند و نیروهای مقاومت به مقابله با آنها پرداخته و بارانی از گلوله را به سوی آنها شلیک کردند. نیروهای فلسطینی نظامیان رژیم اشغالگر قدس را در مجاورت ایستگاه ایست و بازوی «بیت‌فوریک» در نزدیکی نابلس هدف قرار دادند. فلسطینی‌ها همچنین صهیونیست‌ها را در اطراف اردوگاه «باطله» در نزدیکی همان منطقه به گلوله بستند.

■ **امریکا فرماندهی فضایی منطقه اقیانوس آرام-هند را تقویت کرد**
فرماندهی امریکا در منطقه اقیانوس آرام-هند اعلام کرد، نیروی فضایی امریکا در حال ایجاد یک فرماندهی جدید در این منطقه است؛ اقدامی که گمان می‌رود با هدف تقویت توانایی‌های دفاعی امریکا در منطقه است. این فرماندهی جدید در شمالی انجام می‌شود. به گزارش خبرگزاری یونپا، این نخستین فرماندهی نیروی فضایی خواهد بود که تحت یک فرماندهی جنگی همچون فرماندهی امریکا در منطقه اقیانوس آرام-هند راه‌اندازی خواهد شد. نیروی فضایی امریکا دسامبر ۲۰۱۹ میلادی تشکیل شد که هدفش حفاظت از منافع امریکا در فضا، جلوگیری از تهاجم در فضا، از فضا و به فضا، و همچنین انجام عملیات‌های فضایی است.

■ **انفجار در کابل ۲ کشته بر جای گذاشت**

در نتیجه وقوع یک انفجار در پایتخت افغانستان دو تن کشته شدند. «خالد زدران»، سخنگوی فرماندهی طالبان در کابل در این باره گفت که یک خودروی نوع کرولا در منطقه «بروانه سه» واقع در ناحیه چهارم، هدف یک انفجار قرار گرفته و آتش گرفت. وی افزود که تیم تحقیق در حال بررسی این حادثه هستند. تاکنون هویت سرشتیان این خودرو مشخص نشده است.